à l’état optimal voulu. Le recuit simulé est une méta-heuristique adaptée à des problèmes
complexes d’optimisation.

Technologie COSYTEC
Technologie de PPC (Programmation Par Contraintes) concurrente de celle d’ILOG.

Technologie ILOG

Technologie de PPC.

HOLY-DIS– Prospectus Simplifié Projet du 18/01/01  17:01   60

Chapitre 5. PATRIMOINE, SITUATION FINANCIERE ET RESULTATS

5.1. Comptes consolidés au 30 juin 2000

- Bilan
- Compte de résultat
- Annexe
- Rapport des Commissaires aux comptes

5.2. Comptes consolidés prévisionnels au 30 juin 2001, 2002 et 2003
- Compte de résultat
- Bilan
- Capacité d’autofinancement
- Tableau de financement
- Annexe
- Attestation des Commissaires aux comptes

5.3. Comptes  sociaux au 30 juin 1998, 1999 et 2000

- Bilan
- Compte de résultat
- Tableau de financement
- Annexe
- Rapports général et spécial des Commissaires aux comptes

HOLY-DIS– Prospectus Simplifié Projet du 18/01/01  17:01   61

5.1. COMPTES CONSOLIDES

5.1.1. Bilan

ACTIF  30 juin 2000  30 juin 1999
(pro forma
consolidé)

EN FRANCS FRANÇAIS Brut Amort./Prov. Net Net

Immobilisations incorporelles 1 419 291 -175 102 1 244 189 456 286

Immobilisations corporelles 2 765 861 -986 392 1 779 469 1 276 458

Immobilisations financières 272 169  272 169 116 800

ACTIF IMMOBILISE 4 457 321 -1 161 494 3 295 827 1 849 544

Stocks 174 766  174 766 206 385

Avances sur commandes 77 303  77 303 37 576

Clients 17 121 918 - 1 549 800 15 572 118 9 153 288

Autres créances 3 117 686 0 3 117 686 603 599

Valeurs mobilières de placement 536 785 -167 062 369 723 916 358

Disponibilités 765 964  765 964 598 297

Charges constatées d'avance 185 245  185 245 106 029

ACTIF CIRCULANT 21 979 667 -1 716 862 20 262 805 11 621 532

TOTAL GENERAL 26 436 988 - 2 878 356 23 558 632 13 471 075

HOLY-DIS– Prospectus Simplifié Projet du 18/01/01  17:01   62

PASSIF 30 juin 2000 30 juin 1999

(pro forma
consolidé)

EN FRANCS FRANÇAIS

Capital  1 041 000 1 000 000

Autres réserves 5 125 368 3 044 389

Réserves consolidées -627 20 958

Résultat de l'exercice 1 457 442 1 963 077

CAPITAUX PROPRES 7 623 183 6 028 424

Avances conditionnées 601 800 480 000

AUTRES CAPITAUX PROPRES 601 800 480 000

Provisions pour risques et charges

Provisions pour risques

Provisions pour charges 16 834 6 743

TOTAL DES PROVISIONS 16 834 6 743

Dettes :

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit  4 646 173 815 109

[…]

prononcer sur les hypothèses retenues pour l’établissement de ces comptes consolidés
prévisionnels.

Nous n'avons cependant pas d'observation à formuler sur la traduction chiffrée de ces
hypothèses, sur le respect des principes d'établissement et de présentation applicables aux
comptes prévisionnels, sur la conformité des méthodes comptables utilisées avec celles
suivies pour l'établissement des comptes consolidés au 30 juin 2000.

HOLY-DIS– Prospectus Simplifié Projet du 18/01/01  17:01   89

Enfin, nous rappelons que, s'agissant de prévisions présentant par nature un caractère
incertain, les réalisations différeront, parfois de manière significative, des informations
prévisionnelles présentées.

Fait à Paris, le 15 décembre 2000.

Elisabeth MERCIER DE LACOMBE  Yann MARCHAND
Commissaire aux Comptes  Commissaire aux Comptes
MEMBRE DE LA COMPAGNIE REGIONALE DE PARIS MEMBRE DE LA COMPAGNIE REGIONALE DE PARIS

HOLY-DIS– Prospectus Simplifié Projet du 18/01/01  17:01   90

 5.3. COMPTES SOCIAUX

5.3.1. Bilan

ACTIF 30 juin 2000 30 juin 1999

30 juin 1999
(pro forma)

EN FRANCS FRANÇAIS Brut Amortissement Net Net Net
 Frais d'établissement
 Frais de recherche et développement 811 300  811 300  382 646
 Concessions, brevets 607 991 -175 102 432 889 73 640 73 640
 Autres
 Terrains
 Constructions 491 905 -64 032 427 874  269 382  269 382
 Installations techniques
 Autres immobilisations corporelles 2 273 956 -922 360 1 351 595 1 007 076 1 007 076
 Immobilisations encours
 Avances et acomptes
 Participations et créances rattachés 274 062  274 062 50 50
 Prêts
 Autres immobilisations. Financières 162 096  162 096 116 750 116 750

ACTIF IMMOBILISE  4 621 311 -1 161 495 3 459 816 1 466 898 1 849 544
 Stocks Matières Premières
 Stocks d'encours
 Stocks de produits interm.& finis
 Stocks de marchandises 174 766  174 766 206 385 206 385
 Avances et acomptes versés 77 303  77 303 37 576 37 576
 Clients et comptes rattachés 17 121 918 -1 549 799 15 572 119 9 153 288 9 153 288
 Autres créances 3 075 768  3 075 768 597 483 597 483
 Valeurs mobilières
 Actions propres
 Autres titres 536 785 -167 062 369 723 916 358 916 358
Instrument de trésorerie
 Disponibilités 712 876  712 876 598 297 598 297
 Charges constatées d'avance 185 245  185 245 106 029 106 029

ACTIF CIRCULANT  21 884 660 - 1 716 861 20 167 799 11 615 417 11 615 417
 Charges à répartir

Ecarts de conversion actif

TOTAL GENERAL  26 505 971 -2 878 356 23 627 615 13 082 315 13 464 961

HOLY-DIS– Prospectus Simplifié Projet du 18/01/01  17:01   91

PASSIF 30 juin 2000 30 juin 1999 30 juin 1999

(pro forma)
EN FRANCS FRANÇAIS

Capital (dont versé : 1.041.000) 1 041 000  1 000 000  1 000 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport… 338 660
Ecarts de réévaluation
Réserve légale 100 000  100 000  100 000
Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves réglementées  400 000  200 000  200 000
Autres réserves
Report à nouveau 4 286 708 2 744 389 2 744 389
Résultat de l'exercice 1 599 519 1 742 318 1 984 664
Subventions d'investissement
Provisions réglementées

CAPITAUX PROPRES 7 765 888 5 786 708  6 .026.053

Autres fonds propres
Produit des émissions de titres participatifs
Avances conditionnées 601 800  480 000

AUTRES FONDS PROPRES 601 800  480 000

Provisions pour risques et charges
Provisions pour risques  0
Provisions pour charges

TOTAL DES PROVISIONS 0

Dettes (1)
Emprunts obligataires convertibles
Autres emprunts obligataires
Emprunts et dettes auprès des éts de crédit (2) 4 646 173 1 295 109 815 109
Emprunts et dettes financières divers (3)
Avances, acomptes reçus/commandes en cours 293 122 7 497  7 497
Dettes fournisseurs, comptes rattachés 3 270 116  1 202 746  1 202 746
Dettes fiscales et sociales  4 817 494  3 279 477  3 419 778
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes 64 724  148 786  148 786
Instruments de trésorerie
Produits constatés d'avance (1) 2 168 299  1 361 990  1 361 990

TOTAL DES DETTES 15 259 928 7.295.605 6 955 908

Ecarts de conversion passif

TOTAL GENERAL 23 627 615 13 082 315  13 464 961

(1) dont à plus d'un an (a) 1 358 524 579 531  579 531
(1) dont à moins d'un an (a) 13 729 318 6 228 579  6 368 880
(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de
banque

2 848 081

HOLY-DIS– Prospectus Simplifié Projet du 18/01/01  17:01   92

5.3.2. COMPTE DE RESULTAT

COMPTE DE RESULTAT - 1ère partie  30 juin 2000  30 juin 1999 30 juin 1999
(pro forma)

EN FRANCS FRANÇAIS FRANCE EXPORT TOTAL

Produits d’exploitation (1) :
Vente de marchandises 1 345 832 606 941 1 952 773 1 464 838 1 464 838
Production vendue de biens 13 090 658 4 347 172 17 437 830 9 550 635 9 550 635
Production vendue de services 9 265 029 1 525 548 10 790 577 5 896 885 5 896 885

CHIFFRE D’AFFAIRES 23 701 519 6 479 661 30 181 180 16 912 358 16 912 358

Production stockée
Production immobilisée   811 300  382 646
Produits nets partiels sur opérations à long terme
Subventions d'exploitation  40 000 44 100 44 100
Reprises sur provisions et transfert de charges  52 815 98 962 98 962
Autres produits  60 2 575 2 575

TOTAL DES PRODUITS D’EXPLOITATIONS  31 085 355 17 057 996 17 440 641

Charges d'exploitation (2) :
Achats de marchandises  934 084 955 103 955 103
Variation de stocks  31 620 -60 001 -60 001
Achats de matières premières et autres approv.
Variation de stocks
Autres achats et charges externes (a)  8 616 124 4 147 199 4 147 199
Impôts, taxes et versements assimilés  635 020 462 906 462 906
Salaires et traitements  11 994 333 6 364 832 6 364 832
Charges sociales  4 864 189 2 448 240 2 448 240
Dotations aux amortissements et provisions :
Sur immob : dotations aux amortissements  611 810 387 671 387 671
Sur immob : dotations aux provisions
Sur actif circulant : dotations aux provisions  1 334 983
Pour risques et charges : dotations aux provisions
Autres charges  1 014 6 6

TOTAL DES CHARGES  D’EXPLOITATIONS  29 023 177 14 705 956 14 705 956

RESULTAT D’EXPLOITATION  2 062 178 2 352 039 2 734 686
Produits  financiers :
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun
Perte et bénéfice transférée
Produits financiers de participations (3)  31 969
Produits financiers des autres VMP et créances de l'actif immobilisé (3)
Autres intérêts et produits assimilés (3)  401 156 12 161 12 161
Reprises sur provisions et transfert de charges  165 800 101 883 101 883
Différences positives de change  8 730 78 78
Produits nets sur cessions de VMP  6 108 167 611 167 611

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS  613 761 281 732 281 732

Charges financières :
Dotations aux amortissements et provisions  167 062 165 800 165 800
Intérêts et charges assimilés  104 085 26 822 26 822
Différences négatives de change  7 060 4 846 4 846
Charges nettes sur cessions de VMP  34 404 21 400 21 400

TOTAL DES CHARGES FINANCIERES  312 611 218 868 218 868

RESULTAT FINANCIER  301 150 62 864 62 864
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT  2 363 329 2 414 903 2 797 551

HOLY-DIS– Prospectus Simplifié Projet du 18/01/01  17:01   93

COMPTE DE RESULTAT - 2E PARTIE   30 juin 2000 30 juin 1999 30 juin 1999

(pro forma)
EN FRANCS FRANÇAIS

RESULTAT COURANT AVANT IMPOT   2 363 329 2 414 903 2 797 551

Produits exceptionnels :
Sur opérations de gestion  33 361 33 361
Sur opérations en capital  87 500
Reprises sur provisions et transferts de charges

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS  87 500 33 361 33 361

Charges exceptionnelles :